平成 27 年 7 月 8 日

各位
会 社 名
代 表 者 名

 株式会社 イ ズ ミ
代表取締役社長 山西 泰明
（コード 8273 東京市場第一部）

会 社 名
代 表 者 名

 株式会社 ゆめマート
代表取締役社長 松島 三秋

問 合 せ 先  執行役員財務経理部長 川西 正身

電話番号（082）264-3211

当社子会社間の合併に関するお知らせ

 当社の連結子会社である㈱ゆめマートと㈱広栄は、㈱ゆめマートを存続会社とし、本日、平成

27 年 9 月 1 日（予定）をもって合併を行うことを決定し、合併契約書を締結いたしましたので

お知らせいたします。

記

1.合併の目的

 ㈱ゆめマート及び㈱広栄は、いずれも㈱イズミの連結子会社であり、熊本県内において食品ス

ーパー「ゆめマート」を展開しております。両社は、それぞれがイズミグループのコアビジネス

である小売事業の一角を担ってまいりましたが、この度、グループ経営の一層の効率化を図るた

め、平成 27 年 9 月 1 日（予定）をもって合併を行うことを決定し、本日、合併契約書を締結い

たしました。

2.合併の要旨

（1）合併の日程

   合併予定日    平成 27 年 9 月１日

（2）合併の方式

   ㈱ゆめマートを存続会社とする吸収合併方式で、㈱広栄は解散いたします。

（3）合併の対価

   ㈱ゆめマート及び㈱広栄は、当社の完全子会社であるため、合併の対価として株式の交付

及び割当ては行わず、その金銭の交付を行いません。

3.合併当事会社の概要（平成 27 年 2 月 28 日現在）

 存続会社 消滅会社

(1) 名称 ㈱ゆめマート ㈱広栄

(2) 事業内容 小売業 小売業

(3) 設立年月日 平成 15 年 7 月 昭和 51 年 6 月

(4) 本店所在地 熊本市東区 熊本市西区

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松島 三秋 代表取締役社長 松本 淳

(6) 資本金 257 百万円 10 百万円

(7) 決算期 2 月末日 2 月末日

(8) 大株主及び持株比率 ㈱イズミ 100％ ㈱イズミ 100％

(9) 売上高 17,723 百万円 2,893 百万円
 （平成 27 年 2 月期）  注：事業年度の変更に伴い、平成 26

年 7月 1日から平成 27 年 2月 28 日ま

での 8 ヶ月間の売上高
(10) 店舗数 19 店舗 4 店舗

4.その他

 本合併は、当社の完全子会社同士の吸収合併であり、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上